

Bilag 1. Opdaterede kongeindikatorer 2019

Politisk målsætning	Kongeindikator	Administrationens forslag til ændring i mål og ambitionsniveau	Bemærkninger fra politisk seminar 25. oktober 2018	Administrationens endelige indstilling
Patientens situation styrer forløbet	Patienttilfredshed	Uændret. 4,5 på en skala fra 1-5 hvor 5 er bedst.	Er det muligt at lade kvalitative elementer indgå i de løbende patienttilfredsheds undersøgelser?	Administrationen undersøger muligheden og vender tilbage primo 2019.
Høj faglig kvalitet	Opfyldelse af kvalitetsmål i de kliniske kvalitetsdatabaser	Uændret. 80 % målopfyldelse.	Indikatoren ”kliniske kvalitetsdatabaser” opgøres også som en del af de nationale mål, og dermed er opgørelsesmetoden defineret på baggrund her af. Det bør overvejes, at opgørelsen ændres, således at det ikke er alle indikatorer fra alle kliniske kvalitetsdatabaser, som indgår i det samlede mål, da det ikke er alle, som vurderes relevante for målingen af ”høj faglig kvalitet”. Administrationen vil i samarbejde med de politiske udvalg forsøge at få ændret den nationale opgørelsesmetode.	Administrationens indstilling til kongeindikator og ambitionsniveau fastholdes.
Ekspressive videnskaber	Ekstern finansiering/ indtægter til forskning og innovation fra offentlige og private kilder.	Uændret mål. Ambitionsniveauet for årligt hjemtag fra 2018-22 er på 80 mio. kr.		Administrationens indstilling til kommende kongeindikator og ambitionsniveau

		Dvs. et samlet øget hjemtag på 320 mio. kr. i perioden.		fastholdes
Grøn og innovativ metropol	Udvikling i CO2 udledning	<p>Ambitionsniveauet sættes til 100 % (samme niveau som baslineåret 2013) frem til effekterne af ESCO-projekter indtræder i 2019.</p> <p>Det overordnede mål for kongeindikatoren for CO2 er en reduktion på 60 % fra el og varme i 2025. Dette mål forventes opnået når ESCO- projekterne er gennemført.</p>	Det overvejes, hvordan regionen kan blive mere ambitiøs for Cos udledning for regionen som virksomhed	<p>Administrationens indstilling til kommende kongeindikator og ambitionsniveau fastholdes.</p> <p>Det overvejes, hvordan det vil være muligt at øge ambitionsniveauet.</p>